Cenc. de cens. dict. quest. 67. num. 59. *ibi: Ad effectum autem ut quis possit fructus census exigere, non sufficit, quòd habeat censum illum pro suo credito obligatum, & hypothecatum; cum per hypothecam creditor non acquirat titulum, nec possessionem rei hypothecate, sed tantummodo actionem ad consequendum suum creditum super illa re, ad text. in §. Item serviana. inst. de action. Negusant. de pignor. part. 1. num. 4. &c. Sed opus est, ut census ille verè & cum effectu fuerit creditori assignatus, & cessus pro satisfactione sui crediti;*

D ac.

qua cessione precedente, utique illi debentur fructus. Rot. Roman. ibid. n. 2. ibi: Nec in eo habebat aliquam hypothecam. Et quamvis illam haberet: non ex eo potuit percipere dictos fructus, ad quorum perceptionem non sufficit res hypothecata; cum per illam non habeat quis titulum, & possessionem, sed tantummodo actionem ad consequendum super re hypotheca suum creditum, ad text. in §. Item serviana. instit. de action.

(cccc) L. 6. C. Si cum venditor. ff. de evict. Oynott. lib. 4. institut. tit. 6. de action. §. 7. item ser ven. num. 89. Mynfinger. ad dictum §. num. 40. 41. 42. & 48.

(dddd) Notat differentiam inter pignus, & hypothecam Iustinian. in §. 8. Item serviana. institut. de action. tit. 6. lib. 4. & ibi Institut. ista. Et parificantur casus actionis venditæ, & in pignus datæ l. 7. 8. & 9. Cod. de hered. vel act. vendit.

(eeee) L. 7. 8. & 9. Cod. de hered. vel act. vend. l. 18. Si con venerit ff. de pignor. action.

(ffff) *Heredem mariti quondam suum de dote sibi reddenda conveni. Personalem enim actionem contra debitores hereditarios tibi decerni, frustra postulas.*

(gggg)
L. vnic. C. de rei uxor. action.
l. Afsiduis. C. Qui potior.
 (hhhh)
Notat Gotofred. in dict.
l. Heredem lit. K. Merlin.
centur. 2. cap. 60. num. 25.
Olea ibid. num. 43.
 (iiii)
Cuiac. ad l. 3. de obl. & act.
Ant. Faber in Rational. ad
l. 18. ff. de pignor. act. Olea
ibid. num. 27.
 (kkkk)
Expressus text. Pauli in l. Si
con venerit. 18. ff. de pignorat.
act. ibi: Si con venerit, ut no-
men debitoris mei pignori ti-
bi sit: tuenda est à Prætoze,
hac conventio, ut & te in
exigenda pecunia, & debi-
tozem ad versus me (sic cum eo
experiar) tueatur. Ergo si
id nomen pecuniarium fuit:
exactam pecuniam tecum
pendabit; si vero corpus ali-
cujus, id, quod acceperis,
erit tibi pignoris loco. Mar-
cianus in l. 13. §. 2. Cum pig-
nor. ff. de pignorib. ibi: Et
verū est, quod Pomponius l. 7.
ad edictum scribit: si quidem
pecuniam debet is, cujus nomē
pignori datum est, exactam à
creditore te compensaturum.
 (llll) *Si vero corpus is debueret, & solverit: pignoris loco futurum apud eundem creditorem.*
 (llll) *Tract. de pignor. & hypothec. cap. 6. num. 22. ibi: At inquit hypothecaria*
competit ad ipsam rem obligatam; creditor autem non ad nomen agit, quod est obliga-
tum, sed ad illud, quod est in nomine. Agat ergo personali actione, quæ nomini, &
obligationi respondeat. Argutè quidem; sed si ea, quæ peculiaria sibi habet actio perso-
nalis, caperis spectare: evidenter apparebit, obligato nomine creditori, competere hypo-
thecariam, & non personalem utilem. Nam si debeat corpus, aut species: non petet
creditor sibi dari, quod debetur, sic ut ejus fiat (qui proprius est scopus personalis actionis
ex obligatione dandi); sed petet tradi possidendum, tenendumque, donec debitor sol-
vat. Si vero pecuniarum nomen obligatum fuerit: hic jam uti non posset creditor soli-
to medio agendi, nempe contractu, ex quo nata est personalis obligatio. Neque etiam
proprie dixeris, quod petat pecuniam sibi dari, sed potius tradi; alioqui solutione ita fie-
ret sua, quod verum non est, sed solum compensatione. dict. l. Si con venerit 2. & hoc
 §. *Cum pignor. vers. Et verum est.*